Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого  созыва

Девятнадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

“24”    02      2012 г.                          №19/ 1036                                г. Краснодон

	Об исполнении Программы реформирования коммунальной собственности г. Краснодона  за   2011 г.

 В соответствии с решением    Краснодонского городского совета     № 6/270                                     от    25.02.2011 года  «Об утверждении перечня объектов, которые находятся в  коммунальной собственности территориальной громады       г. Краснодона и подлежат продаже путем выкупа и на аукционе за денежные средства в 2011 году» на приватизацию путем продажи за денежные средства в  2011 году было выставлено 9 объектов коммунальной собственности  и установлено плановое задание поступления денежных средств от приватизации коммунального имущества в городской бюджет    4300 тыс. грн.

В течение   2011 года были приватизированы 2 объекта:

· нежилое встроенное помещение, площадью 57,8 кв.м, расположенное по адресу:                                       г. Краснодон,   Микроцентр,24;
· нежилые помещения № 1, №2, общей  площадью   176,4 кв. м, расположенные по адресу:    г. Краснодон, ул. Первоконная,41а.
За отчетный период от приватизации данных объектов в сводный бюджет города поступило  301,2 тыс. гривен, из них 251,0 тыс. грн. перечислено в полном объеме в специальный фонд городского бюджета. Общая сумма поступлений ниже уровня прошлого года в 4 раза или на 905,7 тыс. гривен.  Сумма площадей проданных объектов составляет  234,2 кв. м, что на 4592,3 кв. м ниже уровня прошлого периода. Плановый показатель выполнен всего лишь на  7 %. Средняя стоимость      1 кв. метра проданных в 2011 году объектов составляет 1286,3 грн., что выше уровня прошлого 2010 года на 1036,68 грн. или 129,6 долларов. Следует отметить, что объекты, проданные на аукционе находились в неудовлетворительном техническом состоянии.

Принимая во внимание вышеизложенное, руководствуясь ст. 26 Закона Украины                          «О местном самоуправлении в Украине», городской совет:

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Управления экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета об исполнении Программы реформирования коммунальной собственности    г. Краснодона за  2011 год (прилагается).
2. Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета разработать и утвердить перечень объектов, которые находятся в  коммунальной собственности территориальной громады  г. Краснодона и подлежат продаже путем выкупа и на аукционе за денежные средства в 2012 году.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

Городской голова                                                                              Ю.Б. Баклагов